
SASKAŅOTS      APSTIPRINU  

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors  “Preiļu novada invalīdu biedrības” valdes priekšsēdētāja  

__________________    Edgars Vaivods                  ____________ Natālija Skutele – Jeronoviča  

             
2023. gada 3.maijā  

    

  

PREIĻU NOVADA ATKLĀTĀS SPORTA SPĒLES   

CILVĒKIEM AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM  

  

nolikums  

Sporta spēļu mērķis:   

✓ veicināt cilvēkiem ar īpašām vajadzībām vēlmi un interesi sportot;  

✓ stiprināt iespējas rūpēties par savu veselību un iesaistīties aktīvā sabiedriskajā 

dzīvē;  

✓ noskaidrot labākos spēlētājus un spēlētājas dambretē, dambretē (uz atdošanu), 

šautriņu mešanā, novusā (individuāli, ratiņkrēslā), boccia.  

Sporta spēļu vieta un laiks: Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolā,       

Aglonas ielā 24, Preiļi,      2023. gada 27. maijā no plkst. 9:00 līdz 17:00  

Dalībnieku ierašanās no plkst. 9:00  

Sporta spēļu organizators: Preiļu novada invalīdu biedrība sadarbībā ar             Preiļu 

novada BJSS.  

  

Sporta spēļu provizoriskā programma:  

9.00 – 10.00 dalībnieku reģistrēšanās, treniņi. Rīta 

sesija  

10.00 – 10.15 sporta spēļu atklāšana.  

10.15 – 13.15 dambrete, novuss (stāvus un ratiņkrēslā), šautriņu mešana. Pēcpusdienas 

sesija  

13.30 – 16.30 dambrete (uz atdošanu), boccia.  

16.30 – 17.00 apbalvošana, sacensību noslēgums.  

  

Sacensībās piedalās Preiļu novada invalīdu biedrības un uzaicināto biedrību 

dalībnieki kuriem ir piešķirta invaliditāte. Komandas sastāvā var būt ne vairāk kā 8 

dalībnieki.   

Apbalvošana.   

   Dalībnieki sacenšas individuāli un komandu cīņā.   



 1.-3.vietu ieguvēji un ieguvējas individuālajās sporta spēlēs (šautriņu mešanā, 

dambretē, dambretē uz atdošanu, novusā stāvus, novusā ratiņkrēslā) saņems 

medaļas un diplomus. Ja sporta spēlei piesakās mazāk par trim dalībniekiem 

sievietes un vīrieši sacenšas vienā grupā.  

 1.-3.vietas ieguvēji komandu spēlē boccia saņem medaļas un diplomus. Komandā 3 

cilvēki.   

 1.-3.vieta komandu cīņā saņem kausu.  

Komandu vērtējumā tiek ņemts divu labāko komandas dalībnieku rezultāts katrā 

individuālajā sporta spēlē (novuss, šautriņas, dambrete), neatkarīgi no tā kura 

dzimuma pārstāvi to sasniedza un vienas labākās komandas rezultāts boccia spēlē. 

Uzvar komanda ar mazāko punktu skaitu. Ja komandai nav dalībnieka kādā no 3 

individuālajām spēlēm, komandas vērtējumā punktu skaits būs sekojošs -konkrētā 

spēles dalībnieki+1. Piemēram šautriņas meta 22 dalībnieki, komanda “A” nebija 

sava pārstāvja, tāpēc viņa saņem 22+1=23p. Vienāda rezultāta gadījumā izšķirošs 

ir savstarpējs rezultāts komandas spēlē -bocciā. Uzvar komanda ar mazāko punktu 

summu.  

  

 Pieteikums spēlēm  elektroniskā veidā, aizpildot anketu ŠEIT,  iesūtīt  līdz 22. maijam. 

Pieteikuma forma kura jāiesniedz sacensību dienā atrodas nolikuma beigās.   

 Viens dalībnieks var piedalīties 3 sporta veidos (ieskaitot šautriņu mešanu), ja to 

starta laiki nepārklājās. Visi dalībnieki sacenšas vienā klasē, izņemot novuss 

ratiņkrēslā, kas tiks vērtēts atsevišķi, ja sacensībās pieteiksies vismaz 3 cilvēki 

ratiņkrēslos. Sporta spēļu kārtība tiks izlemta pēc saņemtiem pieteikumiem. 

Sīkākai informācijai mob.20007265 Natālija Skutele-Jeronoviča.  

  

Sacensību galvenais tiesnesis Mārīte Pokšāne, tiesnesis dambretē-St. Stankevičs, 

novusā- G.Belkovskis, šautriņu mešanā- M.Pokšāne, boccia- L.Vilcāns, sekretāre- 

V.Neištadte.  

Sacensību organizētāji nodrošina dalībniekus ar sporta inventāru, novusa spēlētājiem 

vēlama sava kija un ripa (mamma). Organizētāji nodrošina kafiju, tēju un uzkodas.  

Organizatori informē:  

✓ Sacensību dalībniekiem jāievēro valstī spēkā esošie MK 662. noteikumi 

„Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai”.  

✓ Dalībnieki ir atbildīgi katrs par savu veselības stāvokli (jābūt līdzi individuālajiem 

medikamentiem) par ko arī parakstās pieteikumā;  

✓ Sporta zālē jāizmanto tīri maiņas (sporta) apavi;  

✓ Sacensību laikā kategoriski aizliegts lietot alkoholu un smēķēt sporta skolas 

teritorijā.  

✓ Sporta pasākuma laikā iespējama filmēšana un fotografēšana. Vizuālais, video un 

audio materiāls, pasākumu publicitātei un popularizēšanai, var tikt izmantots masu 

mēdijos, interneta resursos un sociālajos tīklos. Atrodoties pasākuma teritorijā, jūs 

aplieciniet, ka esat informēts, ka tiekat iekļauts vizuālajā, video un audio  

https://forms.gle/i33hNTFJVuYPdhRw6
https://forms.gle/i33hNTFJVuYPdhRw6


materiālā! Sacensību organizators Preiļu novada BJSS, reģistrācijas nr. 4271902192, apliecina, ka personu 

dati netiks nodoti trešajām personām un tiks izmantoti vienīgi sacensību vajadzībām. Jūsu personas datu 

apstrādes pārzinis ir Preiļu novada BJSS, kontaktinformācija: Aglonas iela 24, Preiļi, LV-5301  

✓ Jautājumi, kas nav atrunāti šajā nolikumā tiek risināti dalībniekiem vienojoties.  

  

Pasākums finansēts projekta Nr.9.2.4.2./16/I/078 ”Pasākumi Preiļu novada vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei ” ietvaros.  

 

  

  


